

## MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

|                                        |        |
|----------------------------------------|--------|
| Id Solicitud:                          | 392028 |
| Número de orden de compra a modificar: | 108718 |

|                                     |                                          |
|-------------------------------------|------------------------------------------|
| Entidad compradora:                 | Superintendencia de Notariado y Registro |
| Nombre del solicitante:             | Monica Daniela Cano Ramirez              |
| Proveedor:                          | ASECOLBAS LTDA                           |
| Mecanismo de agregación de demanda: | Aseo y Cafetería IV                      |

|                    |                                    |
|--------------------|------------------------------------|
| Tipo de Solicitud: | Modificación de la Orden de Compra |
| Fecha:             | 2023-12-26 20:41:40                |

### Campos a Actualizar

| Campo                | Valor Actual | Nuevo Valor |
|----------------------|--------------|-------------|
| Fecha de vencimiento | 2023-12-31   | 2024-03-08  |

### Cuentas asociadas

| Id     | Nombre                              | Código     | Segmento 1 | Segmento 2 |
|--------|-------------------------------------|------------|------------|------------|
| 103596 | ASEO Y CAFETERIA IV                 | CDP-43223  | CDP        | 43223      |
| Nueva  | VIG FUTURAS - ASEO Y CAFETERIA 2024 | AVF-067193 | AVF        | 067193     |

### Artículos actuales

| No | Artículo                                                         | Cantidad | Unidad | Precio     | Cuenta    | Total       |
|----|------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------|-----------|-------------|
| 1  | ays04--R14 - Operario de aseo y cafetería<br>Tiempo Completo - 3 | 8.0      | Mes    | 6667554.54 | CDP-43223 | 53340436.32 |

|    |                                                                          |     |        |           |           |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|-----------|
| 2  | ays04--R14 -<br>Jabón para loza<br>3 (Compra) - 6                        | 8.0 | Unidad | 48339.42  | CDP-43223 | 386715.36 |
| 3  | ays04--R14 -<br>Jabón de<br>dispensador para<br>manos 1<br>(Compra) - 12 | 8.0 | Unidad | 42736.32  | CDP-43223 | 341890.56 |
| 4  | ays04--R14 -<br>Jabón de<br>dispensador para<br>manos 3<br>(Compra) - 5  | 8.0 | Unidad | 38631.30  | CDP-43223 | 309050.40 |
| 5  | ays04--R14 -<br>Líquido<br>desengrasante<br>(Compra) - 6                 | 8.0 | Unidad | 47612.10  | CDP-43223 | 380896.80 |
| 6  | ays04--R14 -<br>Detergente<br>multusos en<br>polvo (Compra) -<br>10      | 8.0 | Unidad | 53161.60  | CDP-43223 | 425292.80 |
| 7  | ays04--R14 -<br>Líquido para<br>limpiar vidrios 1<br>(Compra) - 10       | 8.0 | Unidad | 58050.50  | CDP-43223 | 464404.00 |
| 8  | ays04--R14 -<br>Blanqueador o<br>hipoclorito 1<br>(Compra) - 16          | 8.0 | Unidad | 104290.88 | CDP-43223 | 834327.04 |
| 9  | ays04--R14 -<br>Cera polimérica<br>(Compra) - 2                          | 8.0 | Unidad | 48757.58  | CDP-43223 | 390060.64 |
| 10 | ays04--R14 -<br>Cera<br>emulsionada<br>Neutra<br>(Compra) - 2            | 8.0 | Unidad | 17365.66  | CDP-43223 | 138925.28 |
| 11 | ays04--R14 -<br>Sellante para<br>pisos (Compra) -<br>2                   | 8.0 | Unidad | 79232.32  | CDP-43223 | 633858.56 |
| 12 | ays04--R14 -<br>Removedor de<br>cera (Compra) - 2                        | 8.0 | Unidad | 17379.80  | CDP-43223 | 139038.40 |
| 13 | ays04--R14 -<br>Ambientador 1<br>(Compra) - 13                           | 8.0 | Unidad | 97289.92  | CDP-43223 | 778319.36 |
| 14 | ays04--R14 -<br>Limplones 2<br>(Compra) - 7                              | 8.0 | Unidad | 81963.63  | CDP-43223 | 655709.04 |

|    |                                                                          |     |        |          |           |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-----------|-----------|
| 15 | ays04--R14 -<br>Bayetilla 1<br>(Compra) - 7                              | 8.0 | Unidad | 55851.53 | CDP-43223 | 446812.24 |
| 16 | ays04--R14 -<br>Esponjilla 2<br>(Compra) - 7                             | 8.0 | Unidad | 3924.27  | CDP-43223 | 31394.16  |
| 17 | ays04--R14 -<br>Escoba 3<br>(Compra) - 6                                 | 8.0 | Unidad | 24181.80 | CDP-43223 | 193454.40 |
| 18 | ays04--R14 -<br>Escoba 4<br>(Compra) - 6                                 | 8.0 | Unidad | 23684.82 | CDP-43223 | 189478.56 |
| 19 | ays04--R14 -<br>Mango madera<br>escoba 1<br>(Compra) - 6                 | 8.0 | Unidad | 18429.12 | CDP-43223 | 147432.96 |
| 20 | ays04--R14 -<br>Cepillos 3<br>(Compra) - 3                               | 8.0 | Unidad | 51745.44 | CDP-43223 | 413963.52 |
| 21 | ays04--R14 -<br>Trapero 2<br>(Compra) - 6                                | 8.0 | Unidad | 37472.70 | CDP-43223 | 299781.60 |
| 22 | ays04--R14 -<br>Trapero 3<br>(Compra) - 6                                | 8.0 | Unidad | 48402.42 | CDP-43223 | 387219.36 |
| 23 | ays04--R14 -<br>Cepillo para<br>sanitario<br>(churrusco)<br>(Compra) - 3 | 8.0 | Unidad | 16100.01 | CDP-43223 | 128800.08 |
| 24 | ays04--R14 -<br>Pads 1<br>(Compra) - 2                                   | 8.0 | Unidad | 33931.32 | CDP-43223 | 271450.56 |
| 25 | ays04--R14 -<br>Pads 2<br>(Compra) - 2                                   | 8.0 | Unidad | 33931.32 | CDP-43223 | 271450.56 |
| 26 | ays04--R14 -<br>Bolsas plásticas<br>8 (Compra) - 20                      | 8.0 | Unidad | 38804.00 | CDP-43223 | 310432.00 |
| 27 | ays04--R14 -<br>Bolsas plásticas<br>9 (Compra) - 20                      | 8.0 | Unidad | 50141.40 | CDP-43223 | 401131.20 |
| 28 | ays04--R14 -<br>Bolsas plásticas<br>10 (Compra) - 20                     | 8.0 | Unidad | 40113.20 | CDP-43223 | 320905.60 |
| 29 | ays04--R14 -<br>Bolsas plásticas<br>15 (Compra) - 20                     | 8.0 | Unidad | 72727.20 | CDP-43223 | 581817.60 |

|    |                                                            |     |        |           |           |            |
|----|------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|------------|
| 30 | ays04--R14 -<br>Bolsas plásticas<br>16 (Compra) - 20       | 8.0 | Unidad | 60153.60  | CDP-43223 | 481228.80  |
| 31 | ays04--R14 -<br>Bolsas plásticas<br>17 (Compra) - 20       | 8.0 | Unidad | 75192.00  | CDP-43223 | 601536.00  |
| 32 | ays04--R14 -<br>Guantes 1<br>(Compra) - 6                  | 8.0 | Unidad | 26484.84  | CDP-43223 | 211878.72  |
| 33 | ays04--R14 -<br>Guantes 2<br>(Compra) - 6                  | 8.0 | Unidad | 26484.84  | CDP-43223 | 211878.72  |
| 34 | ays04--R14 -<br>Guantes 4<br>(Compra) - 6                  | 8.0 | Unidad | 30890.88  | CDP-43223 | 247127.04  |
| 35 | ays04--R14 -<br>Papel higiénico 1<br>(Compra) - 80         | 8.0 | Unidad | 137292.80 | CDP-43223 | 1098342.40 |
| 36 | ays04--R14 -<br>Toallas para<br>manos 6<br>(Compra) - 40   | 8.0 | Unidad | 265696.80 | CDP-43223 | 2125574.40 |
| 37 | ays04--R14 -<br>Vasos<br>biodegradables 1<br>(Compra) - 14 | 8.0 | Unidad | 103713.12 | CDP-43223 | 829704.96  |
| 38 | ays04--R14 -<br>Vasos<br>biodegradables 3<br>(Compra) - 20 | 8.0 | Unidad | 205252.60 | CDP-43223 | 1642020.80 |
| 39 | ays04--R14 -<br>Mezclador 1<br>(Compra) - 4                | 8.0 | Unidad | 19515.16  | CDP-43223 | 156121.28  |
| 40 | ays04--R14 -<br>Filtro para greca<br>1 (Compra) - 2        | 8.0 | Unidad | 5781.82   | CDP-43223 | 46254.56   |
| 41 | ays04--R14 -<br>Termo para café<br>1 (Compra) - 6          | 8.0 | Unidad | 248921.22 | CDP-43223 | 1991369.75 |
| 42 | ays04--R14 -<br>Café 1<br>(Compra) - 18                    | 8.0 | Unidad | 732890.88 | CDP-43223 | 5863127.04 |
| 43 | ays04--R14 -<br>Azúcar 1<br>(Compra) - 9                   | 8.0 | Unidad | 89827.29  | CDP-43223 | 718618.32  |
| 44 | ays04--R14 -<br>Aromática<br>(Compra) - 96                 | 8.0 | Unidad | 190836.48 | CDP-43223 | 1526691.84 |

|    |                                                                             |     |        |           |           |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|-----------|------------|
| 45 | ays04--R14 -<br>Agua potable 4<br>(Compra) - 35                             | 8.0 | Unidad | 686141.40 | CDP-43223 | 5489131.20 |
| 46 | ays04--R14 -<br>Cepillo para<br>paredes y techos<br>(Compra) - 3            | 8.0 | Unidad | 32912.13  | CDP-43223 | 263297.04  |
| 47 | ays04--R14 -<br>Destapador para<br>sanitario (chupa)<br>(Compra) - 3        | 8.0 | Unidad | 8087.88   | CDP-43223 | 64703.04   |
| 48 | ays04--R14 -<br>Rastrillo 2<br>(Compra) - 2                                 | 8.0 | Unidad | 67353.54  | CDP-43223 | 538828.32  |
| 49 | ays04--R14 -<br>Recogedor de<br>basura 1<br>(Compra) - 3                    | 8.0 | Unidad | 14799.99  | CDP-43223 | 118399.92  |
| 50 | ays04--R14 -<br>Atomizadores<br>(Compra) - 6                                | 8.0 | Unidad | 16260.60  | CDP-43223 | 130084.80  |
| 51 | ays04--R14 -<br>Haraganes 1<br>(Compra) - 3                                 | 8.0 | Unidad | 22724.25  | CDP-43223 | 181794.00  |
| 52 | ays04--R14 -<br>Haraganes 4<br>(Compra) - 6                                 | 8.0 | Unidad | 286200.00 | CDP-43223 | 2289600.00 |
| 53 | ays04--R14 -<br>Balde (Compra) -<br>3                                       | 8.0 | Unidad | 24396.96  | CDP-43223 | 195175.68  |
| 54 | ays04--R14 -<br>Cafetera 1<br>(Arrendamiento) -<br>2                        | 8.0 | Unidad | 11597.98  | CDP-43223 | 92783.84   |
| 55 | ays04--R14 -<br>Bandeja 1<br>(Arrendamiento) -<br>3                         | 8.0 | Unidad | 1627.26   | CDP-43223 | 13018.08   |
| 56 | ays04--R14 -<br>Carro exprimidor<br>de traperos 1<br>(Arrendamiento) -<br>3 | 8.0 | Unidad | 30157.59  | CDP-43223 | 241260.72  |
| 57 | ays04--R14 -<br>Escalera 2<br>(Arrendamiento) -<br>3                        | 8.0 | Unidad | 17024.25  | CDP-43223 | 136194.00  |
| 58 | ays04--R14 -<br>Mangueras 2<br>(Arrendamiento) -<br>3                       | 8.0 | Unidad | 15969.69  | CDP-43223 | 127757.52  |

|    |                                                                                        |     |        |            |           |            |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|-----------|------------|
| 59 | ays04--R14 -<br>Papeleria 3<br>(Compra) - 8                                            | 8.0 | Unidad | 3894.96    | CDP-43223 | 31159.68   |
| 60 | ays04--R14 -<br>Señales<br>peatonales de<br>prevención y<br>atención 3<br>(Compra) - 3 | 8.0 | Unidad | 2600.01    | CDP-43223 | 20800.08   |
| 61 | ays04--R14 -<br>Horno<br>microondas<br>(Arrendamiento) -<br>3                          | 8.0 | Unidad | 65987.88   | CDP-43223 | 527903.04  |
| 62 | ays04--R14 -<br>Extensión<br>eléctrica 1<br>(Compra) - 3                               | 8.0 | Unidad | 24593.94   | CDP-43223 | 196751.52  |
| 63 | ays04--R14 -<br>Aspiradora 2<br>(Arrendamiento) -<br>3                                 | 8.0 | Unidad | 191360.61  | CDP-43223 | 1530884.88 |
| 64 | ays04--R14 -<br>Lavabriladora de<br>pisos 1<br>(Arrendamiento) -<br>1                  | 8.0 | Unidad | 84103.03   | CDP-43223 | 672824.24  |
| 65 | ays04--R14 -<br>Hidrolavadora<br>Industrial<br>(Arrendamiento) -<br>3                  | 8.0 | Unidad | 311818.17  | CDP-43223 | 2494545.36 |
| 66 | ays04--R14 -<br>Recargo por<br>Trabajo nocturno                                        | 1.0 | Unidad | 0.00       | CDP-43223 | 0.00       |
| 67 | ays04--R14 -<br>Recargo por<br>dotación especial                                       | 1.0 | Unidad | 0.00       | CDP-43223 | 0.00       |
| 68 | ays04--R14 - AIU                                                                       | 1.0 | Unidad | 9672282.06 | CDP-43223 | 9672282.06 |
| 69 | ays04--R14 - IVA                                                                       | 1.0 | Unidad | 1837733.59 | CDP-43223 | 1837733.59 |

### Artículos editados y/o agregados

| Tipo | No | Artículo | Cantidad | Unidad | Precio | Cuenta | Total |
|------|----|----------|----------|--------|--------|--------|-------|
|------|----|----------|----------|--------|--------|--------|-------|

|         |    |                                                                              |       |        |            |           |             |
|---------|----|------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|-----------|-------------|
| Editado | 1  | ays04--R14 -<br>Operario de<br>aseo y<br>cafetería<br>Tiempo<br>Completo - 3 | 10.20 | Mes    | 6667554.54 | CDP-43223 | 68009056.31 |
| Editado | 2  | ays04--R14 -<br>Jabón para<br>loza 3<br>(Compra) - 6                         | 10.20 | Unidad | 48339.42   | CDP-43223 | 493062.08   |
| Editado | 3  | ays04--R14 -<br>Jabón de<br>dispensador<br>para manos 1<br>(Compra) - 12     | 10.20 | Unidad | 42736.32   | CDP-43223 | 435910.46   |
| Editado | 4  | ays04--R14 -<br>Jabón de<br>dispensador<br>para manos 3<br>(Compra) - 5      | 10.20 | Unidad | 38631.30   | CDP-43223 | 394039.26   |
| Editado | 5  | ays04--R14 -<br>Líquido<br>desengrasante<br>(Compra) - 6                     | 10.20 | Unidad | 47612.10   | CDP-43223 | 485643.42   |
| Editado | 6  | ays04--R14 -<br>Detergente<br>multiusos en<br>polvo<br>(Compra) - 10         | 10.20 | Unidad | 53161.60   | CDP-43223 | 542248.32   |
| Editado | 7  | ays04--R14 -<br>Líquido para<br>limpiar vidrios<br>1 (Compra) - 10           | 10.20 | Unidad | 58050.50   | CDP-43223 | 592115.10   |
| Editado | 8  | ays04--R14 -<br>Blanqueador o<br>hipoclorito 1<br>(Compra) - 16              | 10.20 | Unidad | 104290.88  | CDP-43223 | 1063766.98  |
| Editado | 9  | ays04--R14 -<br>Cera<br>polimérica<br>(Compra) - 2                           | 10.20 | Unidad | 48757.58   | CDP-43223 | 497327.32   |
| Editado | 10 | ays04--R14 -<br>Cera<br>emulsionada<br>Neutra<br>(Compra) - 2                | 10.20 | Unidad | 17365.66   | CDP-43223 | 177129.73   |
| Editado | 11 | ays04--R14 -<br>Sellante para<br>pisos<br>(Compra) - 2                       | 10.20 | Unidad | 79232.32   | CDP-43223 | 808169.66   |

|         |    |                                                                          |       |        |          |           |           |
|---------|----|--------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|-----------|-----------|
| Editado | 12 | ays04--R14 -<br>Removedor de<br>cera<br>(Compra) - 2                     | 10.20 | Unidad | 17379.80 | CDP-43223 | 177273.96 |
| Editado | 13 | ays04--R14 -<br>Ambientador 1<br>(Compra) - 13                           | 10.20 | Unidad | 97289.92 | CDP-43223 | 992357.18 |
| Editado | 14 | ays04--R14 -<br>Limplones 2<br>(Compra) - 7                              | 10.20 | Unidad | 81963.63 | CDP-43223 | 836029.03 |
| Editado | 15 | ays04--R14 -<br>Bayetilla 1<br>(Compra) - 7                              | 10.20 | Unidad | 55851.53 | CDP-43223 | 569685.61 |
| Editado | 16 | ays04--R14 -<br>Esponjilla 2<br>(Compra) - 7                             | 10.20 | Unidad | 3924.27  | CDP-43223 | 40027.55  |
| Editado | 17 | ays04--R14 -<br>Escoba 3<br>(Compra) - 6                                 | 10.20 | Unidad | 24181.80 | CDP-43223 | 246654.36 |
| Editado | 18 | ays04--R14 -<br>Escoba 4<br>(Compra) - 6                                 | 10.20 | Unidad | 23684.82 | CDP-43223 | 241585.16 |
| Editado | 19 | ays04--R14 -<br>Mango madera<br>escoba 1<br>(Compra) - 6                 | 10.20 | Unidad | 18429.12 | CDP-43223 | 187977.02 |
| Editado | 20 | ays04--R14 -<br>Cepillos 3<br>(Compra) - 3                               | 10.20 | Unidad | 51745.44 | CDP-43223 | 527803.48 |
| Editado | 21 | ays04--R14 -<br>Trapero 2<br>(Compra) - 6                                | 10.20 | Unidad | 37472.70 | CDP-43223 | 382221.54 |
| Editado | 22 | ays04--R14 -<br>Trapero 3<br>(Compra) - 6                                | 10.20 | Unidad | 48402.42 | CDP-43223 | 493704.58 |
| Editado | 23 | ays04--R14 -<br>Cepillo para<br>sanitario<br>(churrusco)<br>(Compra) - 3 | 10.20 | Unidad | 16100.01 | CDP-43223 | 164220.10 |
| Editado | 24 | ays04--R14 -<br>Pads 1<br>(Compra) - 2                                   | 10.20 | Unidad | 33931.32 | CDP-43223 | 346099.46 |
| Editado | 25 | ays04--R14 -<br>Pads 2<br>(Compra) - 2                                   | 10.20 | Unidad | 33931.32 | CDP-43223 | 346099.46 |
| Editado | 26 | ays04--R14 -<br>Bolsas<br>plásticas 8<br>(Compra) - 20                   | 10.20 | Unidad | 38804.00 | CDP-43223 | 395800.80 |



|         |    |                                                            |       |        |           |           |            |
|---------|----|------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|-----------|------------|
| Editado | 27 | ays04--R14 -<br>Bolsas<br>plásticas 9<br>(Compra) - 20     | 10.20 | Unidad | 50141.40  | CDP-43223 | 511442.28  |
| Editado | 28 | ays04--R14 -<br>Bolsas<br>plásticas 10<br>(Compra) - 20    | 10.20 | Unidad | 40113.20  | CDP-43223 | 409154.64  |
| Editado | 29 | ays04--R14 -<br>Bolsas<br>plásticas 15<br>(Compra) - 20    | 10.20 | Unidad | 72727.20  | CDP-43223 | 741817.44  |
| Editado | 30 | ays04--R14 -<br>Bolsas<br>plásticas 16<br>(Compra) - 20    | 10.20 | Unidad | 60153.60  | CDP-43223 | 613566.72  |
| Editado | 31 | ays04--R14 -<br>Bolsas<br>plásticas 17<br>(Compra) - 20    | 10.20 | Unidad | 75192.00  | CDP-43223 | 766958.40  |
| Editado | 32 | ays04--R14 -<br>Guantes 1<br>(Compra) - 6                  | 10.20 | Unidad | 26484.84  | CDP-43223 | 270145.37  |
| Editado | 33 | ays04--R14 -<br>Guantes 2<br>(Compra) - 6                  | 10.20 | Unidad | 26484.84  | CDP-43223 | 270145.37  |
| Editado | 34 | ays04--R14 -<br>Guantes 4<br>(Compra) - 6                  | 10.20 | Unidad | 30890.88  | CDP-43223 | 315086.98  |
| Editado | 35 | ays04--R14 -<br>Papel higiénico<br>1 (Compra) - 80         | 10.20 | Unidad | 137292.80 | CDP-43223 | 1400386.56 |
| Editado | 36 | ays04--R14 -<br>Toallas para<br>manos 6<br>(Compra) - 40   | 10.20 | Unidad | 265696.80 | CDP-43223 | 2710107.36 |
| Editado | 37 | ays04--R14 -<br>Vasos<br>biodegradables<br>1 (Compra) - 14 | 10.20 | Unidad | 103713.12 | CDP-43223 | 1057873.82 |
| Editado | 38 | ays04--R14 -<br>Vasos<br>biodegradables<br>3 (Compra) - 20 | 10.20 | Unidad | 205252.60 | CDP-43223 | 2093576.52 |
| Editado | 39 | ays04--R14 -<br>Mezclador 1<br>(Compra) - 4                | 10.20 | Unidad | 19515.16  | CDP-43223 | 199054.63  |
| Editado | 40 | ays04--R14 -<br>Filtro para<br>greca 1<br>(Compra) - 2     | 10.20 | Unidad | 5781.82   | CDP-43223 | 58974.56   |

|         |    |                                                                         |       |        |           |           |            |
|---------|----|-------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|-----------|------------|
| Editado | 41 | ays04--R14 -<br>Terno para<br>café 1<br>(Compra) - 6                    | 10.20 | Unidad | 248921.22 | CDP-43223 | 2538996.44 |
| Editado | 42 | ays04--R14 -<br>Café 1<br>(Compra) - 18                                 | 10.20 | Unidad | 732890.88 | CDP-43223 | 7475486.98 |
| Editado | 43 | ays04--R14 -<br>Azúcar 1<br>(Compra) - 9                                | 10.20 | Unidad | 89827.29  | CDP-43223 | 916238.36  |
| Editado | 44 | ays04--R14 -<br>Aromática<br>(Compra) - 96                              | 10.20 | Unidad | 190836.48 | CDP-43223 | 1946532.10 |
| Editado | 45 | ays04--R14 -<br>Agua potable 4<br>(Compra) - 35                         | 10.20 | Unidad | 686141.40 | CDP-43223 | 6998642.28 |
| Editado | 46 | ays04--R14 -<br>Cepillo para<br>paredes y<br>techos<br>(Compra) - 3     | 10.20 | Unidad | 32912.13  | CDP-43223 | 335703.73  |
| Editado | 47 | ays04--R14 -<br>Destapador<br>para sanitario<br>(chupa)<br>(Compra) - 3 | 10.20 | Unidad | 8087.88   | CDP-43223 | 82496.38   |
| Editado | 48 | ays04--R14 -<br>Rastrillo 2<br>(Compra) - 2                             | 10.20 | Unidad | 67353.54  | CDP-43223 | 687006.11  |
| Editado | 49 | ays04--R14 -<br>Recogedor de<br>basura 1<br>(Compra) - 3                | 10.20 | Unidad | 14799.99  | CDP-43223 | 150959.90  |
| Editado | 50 | ays04--R14 -<br>Atomizadores<br>(Compra) - 6                            | 10.20 | Unidad | 16260.60  | CDP-43223 | 165858.12  |
| Editado | 51 | ays04--R14 -<br>Haraganes 1<br>(Compra) - 3                             | 10.20 | Unidad | 22724.25  | CDP-43223 | 231787.35  |
| Editado | 52 | ays04--R14 -<br>Haraganes 4<br>(Compra) - 6                             | 10.20 | Unidad | 286200.00 | CDP-43223 | 2919240.00 |
| Editado | 53 | ays04--R14 -<br>Balde<br>(Compra) - 3                                   | 10.20 | Unidad | 24396.96  | CDP-43223 | 248848.99  |
| Editado | 54 | ays04--R14 -<br>Cafetera 1<br>(Arrendamiento)<br>2                      | 10.20 | Unidad | 11597.98  | CDP-43223 | 118299.40  |

|         |    |                                                                                        |       |        |             |           |             |
|---------|----|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-------------|-----------|-------------|
| Editado | 55 | ays04--R14 -<br>Bandeja 1<br>(Arrendamiento)<br>3                                      | 10.20 | Unidad | 1627.26     | CDP-43223 | 16598.05    |
| Editado | 56 | ays04--R14 -<br>Carro<br>exprimidor de<br>trapero 1<br>(Arrendamiento)<br>3            | 10.20 | Unidad | 30157.59    | CDP-43223 | 307607.42   |
| Editado | 57 | ays04--R14 -<br>Escalera 2<br>(Arrendamiento)<br>3                                     | 10.20 | Unidad | 17024.25    | CDP-43223 | 173647.35   |
| Editado | 58 | ays04--R14 -<br>Mangueras 2<br>(Arrendamiento)<br>3                                    | 10.20 | Unidad | 15969.69    | CDP-43223 | 162890.84   |
| Editado | 59 | ays04--R14 -<br>Papelera 3<br>(Compra) - 8                                             | 10.20 | Unidad | 3894.96     | CDP-43223 | 39728.59    |
| Editado | 60 | ays04--R14 -<br>Señales<br>peatonales de<br>prevención y<br>atención 3<br>(Compra) - 3 | 10.20 | Unidad | 2600.01     | CDP-43223 | 26520.10    |
| Editado | 61 | ays04--R14 -<br>Horno<br>microondas<br>(Arrendamiento)<br>3                            | 10.20 | Unidad | 65987.88    | CDP-43223 | 673076.38   |
| Editado | 62 | ays04--R14 -<br>Extensión<br>eléctrica 1<br>(Compra) - 3                               | 10.20 | Unidad | 24593.94    | CDP-43223 | 250858.19   |
| Editado | 63 | ays04--R14 -<br>Aspiradora 2<br>(Arrendamiento)<br>3                                   | 10.20 | Unidad | 191360.61   | CDP-43223 | 1951878.22  |
| Editado | 64 | ays04--R14 -<br>Lavabrilladora<br>de pisos 1<br>(Arrendamiento)<br>1                   | 10.20 | Unidad | 84103.03    | CDP-43223 | 857850.91   |
| Editado | 65 | ays04--R14 -<br>Hidrolavadora<br>Industrial<br>(Arrendamiento)<br>3                    | 10.20 | Unidad | 311818.17   | CDP-43223 | 3180545.33  |
| Editado | 68 | ays04--R14 -<br>AIU                                                                    | 1.00  | Unidad | 12332159.63 | CDP-43223 | 12332159.63 |

|         |    |                     |      |        |            |           |            |
|---------|----|---------------------|------|--------|------------|-----------|------------|
| Editado | 69 | ays04--R14 -<br>IVA | 1.00 | Unidad | 2343110.33 | CDP-43223 | 2343110.33 |
|---------|----|---------------------|------|--------|------------|-----------|------------|

#### Detalle o justificación de la aclaración

De acuerdo con solicitud del área de servicios administrativos, se modifica la ODC 108718 de 2023, prorrogándose hasta el 06 de marzo de 2024 y adicionando un valor de \$29.764.029,96 , aprobado en comité, se precisa que una vez que salga comunicado de Colombia compra con ajustes de ley ( SMMLV -IPC) se procederá al trámite correspondiente.



Firma ordenador del gasto

Nombre: William Pérez Costaneda

Documento: IG.656.408



Firma de proveedor

Nombre: MARGARITA SALGADO QUIÑONES

Documento: 52.418.809 de Bogota

GSA- 966

SNR2023IE019091

Bogotá D.C., 26 de diciembre de 2023  
 Doctor  
**Ramiro Alejandro Cardona Aguirre**  
**Director de Contratación**  
**Superintendencia de Notariado y Registro**  
 Ciudad

**Asunto:** Solicitud Adición y Prórroga del 1 de enero a 06 de marzo 2024 Servicio Integral de Aseo y Cafetería.

Respetad doctor Alejandro, reciba un cordial saludo

En atención al asunto, me permito presentar la solicitud de adición y prórroga N°1 por dos (2) meses y seis (6) días de servicios de recurso humano, bienes de aseo y cafetería, jardinería para el periodo comprendido entre el 01 de enero al 06 de marzo de 2024 por valor de DOS MIL TRECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DIECINUEVE PESOS M/L (COP \$2,399,845,019) del Servicio Integral de Aseo y Cafetería y sus respectivas órdenes de compra, que tienen por objeto: *“contratar la adquisición del servicio integral de aseo y cafetería, para el nivel central, nivel central de la superintendencia de notariado y registro, ed. san Martin, delegada de tierras, bodega de Funza, almacén y las 195 oficinas de registro de instrumentos públicos del país, bajo el acuerdo marco de precios IV CCE - 126 – 2023 de la Tienda Virtual Del Estado Colombiano de Colombia compra eficiente”*, valores que corresponden a las 18 regionales distribuidos como se muestra en el siguiente cuadro:

| ORDENES DE COMPRA ASEO Y CAFETERIA |                 |                               |             |                                                                     |                  |      |                 |       |                                                                                                                   |                                                                   |       |                                                                      |                            |
|------------------------------------|-----------------|-------------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|------------------|------|-----------------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| Región                             | ORDEN DE COMPRA | Proveedor                     | NIT         | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | valor 2 meses    | %    | valor 6 días    | %     | Valor de servicios 2 meses 6 días del 1 de enero al 06 de marzo de 2024 - adición sin incremento del SMMVL ni IPC | Valor total hasta el 6 de marzo de 2024 (valor inicial y adición) | %     | Prórroga                                                             | Valor a digitar en adición |
| 1                                  | 108713          | UNION TEMPORAL R&J 2022       | 901677477-3 | \$386,540,283.44                                                    | \$96,635,070.86  | 0.25 | \$9,663,507.09  | 0.025 | \$106,298,578                                                                                                     | <b>\$492,838,861</b>                                              | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20                       |
| 2                                  | 108708          | UNION TEMPORAL R&J 2022       | 901677477-3 | \$738,331,386.79                                                    | \$184,582,846.70 | 0.25 | \$18,458,284.67 | 0.025 | \$203,041,131                                                                                                     | <b>\$941,372,518</b>                                              | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20                       |
| 3                                  | 108730          | UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA | 901677343   | \$951,758,974.84                                                    | \$237,939,743.71 | 0.25 | \$23,793,974.37 | 0.025 | \$261,733,718                                                                                                     | <b>\$1,213,492,693</b>                                            | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20                       |
| 4                                  | 108681          | UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA | 901677343   | \$719,771,806.59                                                    | \$179,942,951.65 | 0.25 | \$17,994,295.16 | 0.025 | \$197,937,247                                                                                                     | <b>\$917,709,053</b>                                              | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20                       |

|              |        |                                        |             |                           |                           |      |                         |       |                        |                        |       |                                                                      |      |
|--------------|--------|----------------------------------------|-------------|---------------------------|---------------------------|------|-------------------------|-------|------------------------|------------------------|-------|----------------------------------------------------------------------|------|
| 5            | 108679 | UNIÓN TEMPORAL CONASEAR                | 901679719   | \$481,428,579.68          | \$120,357,144.92          | 0.25 | \$12,035,714.49         | 0.025 | \$132,392,859          | <b>\$613,821,439</b>   | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 6            | 108717 | UNION TEMPORAL R&J 2022                | 901677477-3 | \$262,774,303.62          | \$65,693,575.91           | 0.25 | \$6,569,357.59          | 0.025 | \$72,262,933           | <b>\$335,037,237</b>   | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 7            | 108669 | UNION TEMPORAL R&J 2022                | 901677477-3 | \$586,119,139.22          | \$146,529,784.80          | 0.25 | \$14,652,978.48         | 0.025 | \$161,182,763          | <b>\$747,301,902</b>   | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 8            | 108716 | UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 ACUERDO 4  | 901676927   | \$454,595,557.41          | \$113,648,889.35          | 0.25 | \$11,364,888.94         | 0.025 | \$125,013,778          | <b>\$579,609,336</b>   | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 9            | 108668 | UNION TEMPORAL R&J 2022                | 901677477-3 | \$785,652,137.29          | \$196,413,034.32          | 0.25 | \$19,641,303.43         | 0.025 | \$216,054,338          | <b>\$1,001,706,475</b> | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 10           | 108712 | UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA          | 901677343   | \$215,461,189.62          | \$53,865,297.41           | 0.25 | \$5,386,529.74          | 0.025 | \$59,251,827           | <b>\$274,713,017</b>   | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 11           | 108706 | UNIÓN TEMPORAL EMINSER - SOLOASEO 2023 | 901676835-2 | \$1,680,362,679.57        | \$420,090,669.89          | 0.25 | \$42,009,066.99         | 0.025 | \$462,099,737          | <b>\$2,142,462,416</b> | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 12           | 108867 | ASECOLBAS LTDA                         | 860518600-4 | \$29,012,033.60           | \$7,253,008.40            | 0.25 | \$725,300.84            | 0.025 | \$7,978,309            | <b>\$36,990,343</b>    | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 13           | 108719 | ASECOLBAS LTDA                         | 860518600-4 | \$31,118,819.31           | \$7,779,704.83            | 0.25 | \$777,970.48            | 0.025 | \$8,557,675            | <b>\$39,676,495</b>    | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 14           | 108718 | ASECOLBAS LTDA                         | 860518600-4 | \$108,232,836.21          | \$27,058,209.65           | 0.25 | \$2,705,820.91          | 0.025 | \$29,764,031           | <b>\$137,996,867</b>   | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 15           | 108714 | ASECOLBAS LTDA                         | 860518600-4 | \$30,847,365.58           | \$7,711,840.60            | 0.25 | \$771,184.14            | 0.025 | \$8,483,025            | <b>\$39,330,390</b>    | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 16           | 108715 | ASECOLBAS LTDA                         | 860518600-4 | \$33,406,715.52           | \$8,351,678.00            | 0.25 | \$835,167.89            | 0.025 | \$9,186,846            | <b>\$42,593,561</b>    | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 17           | 108721 | ASECOLBAS LTDA                         | 860518600-4 | \$30,260,103.63           | \$7,565,025.96            | 0.25 | \$756,506.36            | 0.025 | \$8,321,532            | <b>\$38,581,636</b>    | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| 18           | 108720 | CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA           | 800093388-2 | \$40,202,241.38           | \$10,050,559.40           | 0.25 | \$1,005,056.03          | 0.025 | \$11,055,615           | <b>\$51,257,857</b>    | 0.275 | DOS (2) MESES y SEIS (6) DÍAS DEL 1° DE ENERO AL 06 DE MARZO DE 2024 | 2.20 |
| <b>Total</b> |        |                                        |             | <b>\$7,565,876,153.30</b> | <b>\$1,891,469,036.36</b> |      | <b>\$189,146,907.60</b> |       | <b>\$2,080,615,944</b> | <b>\$9,646,492,097</b> |       |                                                                      |      |

| Acuerdo Marco de Aseo y cafetería IV de la TVE-CCE con adición hasta el 6 de marzo de 2024 sin incremento SMMLV - IPC |                        |                               |                                     |                                                                     |                                 |                                |                                                                                                                                                                            |                                                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| Región                                                                                                                | Ord. de Com. No.       | Proveedor                     | Servicios                           | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 1                                                                                                                     | <a href="#">108713</a> | UNION TEMPORAL R&J 2022       | Servicio de Personal (13 operarios) | \$258,565,505.12                                                    | \$32,320,688.14                 | \$1,077,356.27                 | \$71,105,513.91                                                                                                                                                            | \$329,671,019.03                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$85,342,677.76                                                     | \$10,667,834.72                 | \$355,594.49                   | \$23,469,236.38                                                                                                                                                            | \$108,811,914.14                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | Servicios Especiales (jardinería)   | \$1,525,493.12                                                      | \$190,686.64                    | \$6,356.22                     | \$419,510.61                                                                                                                                                               | \$1,945,003.73                                            |
|                                                                                                                       |                        |                               | Subtotal                            | \$345,433,676.00                                                    | \$43,179,209.50                 | \$1,439,306.98                 | \$94,994,260.90                                                                                                                                                            | \$440,427,936.90                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | AIU (10%)                           | \$34,543,367.60                                                     | \$4,317,920.95                  | \$143,930.70                   | \$9,499,426.09                                                                                                                                                             | \$44,042,793.69                                           |
|                                                                                                                       |                        |                               | IVA (19%)                           | \$6,563,239.84                                                      | \$820,404.98                    | \$27,346.83                    | \$1,804,890.96                                                                                                                                                             | \$8,368,130.80                                            |
|                                                                                                                       |                        |                               | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$386,540,283.44</b>                                             | <b>\$48,317,535.43</b>          | <b>\$1,610,584.51</b>          | <b>\$106,298,577.95</b>                                                                                                                                                    | <b>\$492,838,861.39</b>                                   |
| 2                                                                                                                     | <a href="#">108708</a> | UNION TEMPORAL R&J 2022       | Servicio de Personal (27 operarios) | \$513,798,150.24                                                    | \$64,224,768.78                 | \$2,140,825.63                 | \$141,294,491.32                                                                                                                                                           | \$655,092,641.56                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | Coordinador (1)                     | \$19,029,561.12                                                     | \$2,378,695.14                  | \$79,289.84                    | \$5,233,129.31                                                                                                                                                             | \$24,262,690.43                                           |
|                                                                                                                       |                        |                               | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$124,152,322.48                                                    | \$15,519,040.31                 | \$517,301.34                   | \$34,141,888.68                                                                                                                                                            | \$158,294,211.16                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | Servicios Especiales (jardinería)   | \$2,833,537.91                                                      | \$354,192.24                    | \$11,806.41                    | \$779,222.93                                                                                                                                                               | \$3,612,760.84                                            |
|                                                                                                                       |                        |                               | Subtotal                            | \$659,813,571.75                                                    | \$82,476,696.47                 | \$2,749,223.22                 | \$181,448,732.23                                                                                                                                                           | \$841,262,303.98                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | AIU (10%)                           | \$65,981,357.18                                                     | \$8,247,669.65                  | \$274,922.32                   | \$18,144,873.22                                                                                                                                                            | \$84,126,230.40                                           |
|                                                                                                                       |                        |                               | IVA                                 | \$12,536,457.86                                                     | \$1,567,057.23                  | \$52,235.24                    | \$3,447,525.91                                                                                                                                                             | \$15,983,983.78                                           |
|                                                                                                                       |                        |                               | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$738,331,386.79</b>                                             | <b>\$92,291,423.35</b>          | <b>\$3,076,380.78</b>          | <b>\$203,041,131.37</b>                                                                                                                                                    | <b>\$941,372,518.16</b>                                   |
| 3                                                                                                                     | <a href="#">108730</a> | UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA | Servicio de Personal (39 operarios) | \$692,027,637.60                                                    | \$86,503,454.70                 | \$2,883,448.49                 | \$190,307,600.34                                                                                                                                                           | \$882,335,237.94                                          |
|                                                                                                                       |                        |                               | Coordinador (1)                     | \$17,744,298.40                                                     | \$2,218,037.30                  | \$73,934.58                    | \$4,879,682.06                                                                                                                                                             | \$22,623,980.46                                           |
|                                                                                                                       |                        |                               | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$139,657,429.44                                                    | \$17,457,178.68                 | \$581,905.96                   | \$38,405,793.10                                                                                                                                                            | \$178,063,222.54                                          |

|               |                         |                               |                                     |                                                                            |                                        |                                       |                                                                                                                                                                                   |                                                                  |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
|               |                         |                               | Servicios Especiales (jardinería)   | \$1,114,848.00                                                             | \$139,356.00                           | \$4,645.20                            | \$306,583.20                                                                                                                                                                      | \$1,421,431.20                                                   |
|               |                         |                               | Subtotal                            | \$850,544,213.44                                                           | \$106,318,026.68                       | \$3,543,934.22                        | \$233,899,658.70                                                                                                                                                                  | \$1,084,443,872.14                                               |
|               |                         |                               | AIU (10%)                           | \$85,054,421.34                                                            | \$10,631,802.67                        | \$354,393.42                          | \$23,389,965.87                                                                                                                                                                   | \$108,444,387.21                                                 |
|               |                         |                               | IVA                                 | \$16,160,340.06                                                            | \$2,020,042.51                         | \$67,334.75                           | \$4,444,093.52                                                                                                                                                                    | \$20,604,433.57                                                  |
|               |                         |                               | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$951,758,974.84</b>                                                    | <b>\$118,969,871.85</b>                | <b>\$3,965,662.40</b>                 | <b>\$261,733,718.08</b>                                                                                                                                                           | <b>\$1,213,492,692.92</b>                                        |
| <b>Región</b> | <b>Ord. de Com. No.</b> | <b>Proveedor</b>              | <b>Servicios</b>                    | <b>Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023</b> | <b>Valor mensual 2023 (1 servicio)</b> | <b>Valor Diario 2023 (1 servicio)</b> | <b>Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento)</b> | <b>Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I)</b> |
| 4             | <a href="#">108681</a>  | UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA | Servicio de Personal (30 operarios) | \$530,723,940.00                                                           | \$66,340,492.50                        | \$2,211,349.75                        | \$145,949,083.50                                                                                                                                                                  | \$676,673,023.50                                                 |
|               |                         |                               | Coordinador (1)                     | \$17,690,798.00                                                            | \$2,211,349.75                         | \$73,711.66                           | \$4,864,969.45                                                                                                                                                                    | \$22,555,767.45                                                  |
|               |                         |                               | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$94,195,491.20                                                            | \$11,774,436.40                        | \$392,481.21                          | \$25,903,760.08                                                                                                                                                                   | \$120,099,251.28                                                 |
|               |                         |                               | Servicios Especiales (jardinería)   | \$617,480.00                                                               | \$77,185.00                            | \$2,572.83                            | \$169,807.00                                                                                                                                                                      | \$787,287.00                                                     |
|               |                         |                               | Subtotal                            | \$643,227,709.20                                                           | \$80,403,463.65                        | \$2,680,115.46                        | \$176,887,620.03                                                                                                                                                                  | \$820,115,329.23                                                 |
|               |                         |                               | AIU (10%)                           | \$64,322,770.92                                                            | \$8,040,346.37                         | \$268,011.55                          | \$17,688,762.00                                                                                                                                                                   | \$82,011,532.92                                                  |
|               |                         |                               | IVA                                 | \$12,221,326.47                                                            | \$1,527,665.81                         | \$50,922.19                           | \$3,360,864.78                                                                                                                                                                    | \$15,582,191.26                                                  |
|               |                         |                               | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$719,771,806.59</b>                                                    | <b>\$89,971,475.82</b>                 | <b>\$2,999,049.19</b>                 | <b>\$197,937,246.81</b>                                                                                                                                                           | <b>\$917,709,053.41</b>                                          |
| <b>Región</b> | <b>Ord. de Com. No.</b> | <b>Proveedor</b>              | <b>Servicios</b>                    | <b>Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023</b> | <b>Valor mensual 2023 (1 servicio)</b> | <b>Valor Diario 2023 (1 servicio)</b> | <b>Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento)</b> | <b>Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I)</b> |
| 5             | <a href="#">108679</a>  | UNION TEMPORAL CONASEAR       | Servicio de Personal (20 operarios) | \$353,815,958.40                                                           | \$44,226,994.80                        | \$1,474,233.16                        | \$97,299,388.56                                                                                                                                                                   | \$451,115,346.96                                                 |
|               |                         |                               | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$75,488,914.64                                                            | \$9,436,114.33                         | \$314,537.14                          | \$20,759,451.53                                                                                                                                                                   | \$96,248,366.17                                                  |
|               |                         |                               | Servicios Especiales (jardinería)   | \$926,208.00                                                               | \$115,776.00                           | \$3,859.20                            | \$254,707.20                                                                                                                                                                      | \$1,180,915.20                                                   |
|               |                         |                               | Subtotal                            | \$430,231,081.04                                                           | \$53,778,885.13                        | \$1,792,629.50                        | \$118,313,547.29                                                                                                                                                                  | \$548,544,628.33                                                 |
|               |                         |                               | AIU (10%)                           | \$43,023,108.10                                                            | \$5,377,888.51                         | \$179,262.95                          | \$11,831,354.73                                                                                                                                                                   | \$54,854,462.83                                                  |
|               |                         |                               | IVA                                 | \$8,174,390.54                                                             | \$1,021,798.82                         | \$34,059.96                           | \$2,247,957.40                                                                                                                                                                    | \$10,422,347.94                                                  |
|               |                         |                               | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$481,428,579.68</b>                                                    | <b>\$60,178,572.46</b>                 | <b>\$2,005,952.42</b>                 | <b>\$132,392,859.41</b>                                                                                                                                                           | <b>\$613,821,439.10</b>                                          |
| <b>Región</b> | <b>Ord. de Com. No.</b> | <b>Proveedor</b>              | <b>Servicios</b>                    | <b>Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023</b> | <b>Valor mensual 2023 (1 servicio)</b> | <b>Valor Diario 2023 (1 servicio)</b> | <b>Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento)</b> | <b>Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I)</b> |



|        |                        |                             |                                     |                                                                     |                                 |                                |                                                                                                                                                                            |                                                           |
|--------|------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 6      | <a href="#">108717</a> | UNION TEMPORAL R&J 2022     | Servicio de Personal (10 operarios) | \$176,907,980.00                                                    | \$22,113,497.50                 | \$737,116.58                   | \$48,649,694.50                                                                                                                                                            | \$225,557,674.50                                          |
|        |                        |                             | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$57,349,271.28                                                     | \$7,168,658.91                  | \$238,955.30                   | \$15,771,049.60                                                                                                                                                            | \$73,120,320.88                                           |
|        |                        |                             | Servicios Especiales (jardinería)   | \$572,331.94                                                        | \$71,541.49                     | \$2,384.72                     | \$157,391.28                                                                                                                                                               | \$729,723.22                                              |
|        |                        |                             | Subtotal                            | \$234,829,583.22                                                    | \$29,353,697.90                 | \$978,456.60                   | \$64,578,135.39                                                                                                                                                            | \$299,407,718.61                                          |
|        |                        |                             | AIU (10%)                           | \$23,482,958.32                                                     | \$2,935,369.79                  | \$97,845.66                    | \$6,457,813.54                                                                                                                                                             | \$29,940,771.86                                           |
|        |                        |                             | IVA                                 | \$4,461,762.08                                                      | \$557,720.26                    | \$18,590.68                    | \$1,226,984.57                                                                                                                                                             | \$5,688,746.65                                            |
|        |                        |                             | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$262,774,303.62</b>                                             | <b>\$32,846,787.95</b>          | <b>\$1,094,892.93</b>          | <b>\$72,262,933.50</b>                                                                                                                                                     | <b>\$335,037,237.12</b>                                   |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor                   | Servicios                           | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 7      | <a href="#">108669</a> | UNION TEMPORAL R&J 2022     | Servicio de Personal (20 operarios) | \$357,408,000.00                                                    | \$44,676,000.00                 | \$1,489,200.00                 | \$98,287,200.00                                                                                                                                                            | \$455,695,200.00                                          |
|        |                        |                             | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$165,130,111.28                                                    | \$20,641,263.91                 | \$688,042.13                   | \$45,410,780.60                                                                                                                                                            | \$210,540,891.88                                          |
|        |                        |                             | Servicios Especiales (jardinería)   | \$1,250,216.88                                                      | \$156,277.11                    | \$5,209.24                     | \$343,809.64                                                                                                                                                               | \$1,594,026.52                                            |
|        |                        |                             | Subtotal                            | \$523,788,328.16                                                    | \$65,473,541.02                 | \$2,182,451.37                 | \$144,041,790.24                                                                                                                                                           | \$667,830,118.40                                          |
|        |                        |                             | AIU (10%)                           | \$52,378,832.82                                                     | \$6,547,354.10                  | \$218,245.14                   | \$14,404,179.02                                                                                                                                                            | \$66,783,011.84                                           |
|        |                        |                             | IVA                                 | \$9,951,978.24                                                      | \$1,243,997.28                  | \$41,466.58                    | \$2,736,794.01                                                                                                                                                             | \$12,688,772.25                                           |
|        |                        |                             | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$586,119,139.22</b>                                             | <b>\$73,264,892.40</b>          | <b>\$2,442,163.08</b>          | <b>\$161,182,763.28</b>                                                                                                                                                    | <b>\$747,301,902.50</b>                                   |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor                   | Servicios                           | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 8      | <a href="#">108716</a> | UNION TEMPORAL ASEAMOS 2022 | Servicio de Personal (19 operarios) | \$334,444,536.00                                                    | \$41,805,567.00                 | \$1,393,518.90                 | \$91,972,247.40                                                                                                                                                            | \$426,416,783.40                                          |
|        |                        |                             | Bienes de Aseo y Cafetería          | \$68,279,079.20                                                     | \$8,534,884.90                  | \$284,496.16                   | \$18,776,746.78                                                                                                                                                            | \$87,055,825.98                                           |
|        |                        |                             | Servicios Especiales (jardinería)   | \$3,528,000.00                                                      | \$441,000.00                    | \$14,700.00                    | \$970,200.00                                                                                                                                                               | \$4,498,200.00                                            |
|        |                        |                             | Subtotal                            | \$406,251,615.20                                                    | \$50,781,451.90                 | \$1,692,715.06                 | \$111,719,194.18                                                                                                                                                           | \$517,970,809.38                                          |
|        |                        |                             | AIU (10%)                           | \$40,625,161.52                                                     | \$5,078,145.19                  | \$169,271.51                   | \$11,171,919.42                                                                                                                                                            | \$51,797,080.94                                           |
|        |                        |                             | IVA                                 | \$7,718,780.69                                                      | \$964,847.59                    | \$32,161.59                    | \$2,122,664.69                                                                                                                                                             | \$9,841,445.38                                            |
|        |                        |                             | <b>TOTAL</b>                        | <b>\$454,595,557.41</b>                                             | <b>\$56,824,444.68</b>          | <b>\$1,894,148.16</b>          | <b>\$125,013,778.29</b>                                                                                                                                                    | <b>\$579,609,335.70</b>                                   |

| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor                            | Servicios                            | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
|--------|------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 9      | <a href="#">108668</a> | UNION TEMPORAL R&J 2022              | Servicio de Personal (27 operarios)  | \$484,962,539.04                                                    | \$60,620,317.38                 | \$2,020,677.25                 | \$133,364,698.24                                                                                                                                                           | \$618,327,237.28                                          |
|        |                        |                                      | Coordinador (1)                      | \$17,961,575.52                                                     | \$2,245,196.94                  | \$74,839.90                    | \$4,939,433.27                                                                                                                                                             | \$22,901,008.79                                           |
|        |                        |                                      | Bienes de Aseo y Cafetería           | \$198,516,067.04                                                    | \$24,814,508.38                 | \$827,150.28                   | \$54,591,918.44                                                                                                                                                            | \$253,107,985.48                                          |
|        |                        |                                      | Servicios Especiales (jardinería)    | \$661,817.76                                                        | \$82,727.22                     | \$2,757.57                     | \$181,999.88                                                                                                                                                               | \$843,817.64                                              |
|        |                        |                                      | Subtotal                             | \$702,101,999.36                                                    | \$87,762,749.92                 | \$2,925,425.00                 | \$193,078,049.82                                                                                                                                                           | \$895,180,049.18                                          |
|        |                        |                                      | AIU (10%)                            | \$70,210,199.94                                                     | \$8,776,274.99                  | \$292,542.50                   | \$19,307,804.98                                                                                                                                                            | \$89,518,004.92                                           |
|        |                        |                                      | IVA                                  | \$13,339,937.99                                                     | \$1,667,492.25                  | \$55,583.07                    | \$3,668,482.95                                                                                                                                                             | \$17,008,420.94                                           |
|        |                        |                                      | <b>TOTAL</b>                         | <b>\$785,652,137.29</b>                                             | <b>\$98,206,517.16</b>          | <b>\$3,273,550.57</b>          | <b>\$216,054,337.75</b>                                                                                                                                                    | <b>\$1,001,706,475.04</b>                                 |
| 10     | <a href="#">108712</a> | UNION TEMPORAL CLEAN COLOMBIA        | Servicio de Personal (9 operarios)   | \$158,421,096.00                                                    | \$19,802,637.00                 | \$660,087.90                   | \$43,565,801.40                                                                                                                                                            | \$201,986,897.40                                          |
|        |                        |                                      | Bienes de Aseo y Cafetería           | \$33,434,100.00                                                     | \$4,179,262.50                  | \$139,308.75                   | \$9,194,377.50                                                                                                                                                             | \$42,628,477.50                                           |
|        |                        |                                      | Servicios Especiales (jardinería)    | \$692,784.00                                                        | \$86,598.00                     | \$2,886.60                     | \$190,515.60                                                                                                                                                               | \$883,299.60                                              |
|        |                        |                                      | Subtotal                             | \$192,547,980.00                                                    | \$24,068,497.50                 | \$802,283.25                   | \$52,950,694.50                                                                                                                                                            | \$245,498,674.50                                          |
|        |                        |                                      | AIU (10%)                            | \$19,254,798.00                                                     | \$2,406,849.75                  | \$80,228.33                    | \$5,295,069.45                                                                                                                                                             | \$24,549,867.45                                           |
|        |                        |                                      | IVA                                  | \$3,658,411.62                                                      | \$457,301.45                    | \$15,243.38                    | \$1,006,063.20                                                                                                                                                             | \$4,664,474.82                                            |
|        |                        |                                      | <b>TOTAL</b>                         | <b>\$215,461,189.62</b>                                             | <b>\$26,932,648.70</b>          | <b>\$897,754.96</b>            | <b>\$59,251,827.15</b>                                                                                                                                                     | <b>\$274,713,016.77</b>                                   |
| 11     | <a href="#">108706</a> | UNION TEMPORAL EMINSER SOLOASEO 2023 | Servicio de Personal (62 operarios)  | \$1,091,345,328.00                                                  | \$136,418,166.00                | \$4,547,272.20                 | \$300,119,965.20                                                                                                                                                           | \$1,391,465,293.20                                        |
|        |                        |                                      | Servicio de Personal (2 Coordinador) | \$35,204,688.00                                                     | \$4,400,586.00                  | \$146,686.20                   | \$9,681,289.20                                                                                                                                                             | \$44,885,977.20                                           |
|        |                        |                                      | Bienes de Aseo y Cafetería           | \$362,945,182.00                                                    | \$45,368,147.75                 | \$1,512,271.59                 | \$99,809,925.05                                                                                                                                                            | \$462,755,107.05                                          |
|        |                        |                                      | Servicios Especiales (jardinería)    | \$12,169,395.00                                                     | \$1,521,174.38                  | \$50,705.81                    | \$3,346,583.63                                                                                                                                                             | \$15,515,978.63                                           |
|        |                        |                                      | <b>TOTAL</b>                         | <b>\$1,401,664,593.00</b>                                           | <b>\$181,708,074.13</b>         | <b>\$6,256,935.79</b>          | <b>\$403,957,763.08</b>                                                                                                                                                    | <b>\$1,805,622,567.08</b>                                 |

|        |                        |                | Subtotal                           | \$1,501,664,593.00                                                                        | \$187,708,074.13                | \$6,256,935.80                 | \$412,957,763.08                                                                                                                                                           | \$1,914,622,356.08                                        |
|--------|------------------------|----------------|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|        |                        |                | AIU (10%)                          | \$150,166,459.30                                                                          | \$18,770,807.41                 | \$625,693.58                   | \$41,295,776.31                                                                                                                                                            | \$191,462,235.61                                          |
|        |                        |                | IVA                                | \$28,531,627.27                                                                           | \$3,566,453.41                  | \$118,881.78                   | \$7,846,197.50                                                                                                                                                             | \$36,377,824.77                                           |
|        |                        |                | <b>TOTAL</b>                       | <b>\$1,680,362,679.57</b>                                                                 | <b>\$210,045,334.95</b>         | <b>\$7,001,511.16</b>          | <b>\$462,099,736.88</b>                                                                                                                                                    | <b>\$2,142,462,416.45</b>                                 |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor      | Servicios                          | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023                       | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 12     | <a href="#">108867</a> | ASECOLBAS LTDA | Servicio de Personal (1 operario)  | \$17,602,344.00                                                                           | \$2,200,293.00                  | \$73,343.10                    | \$4,840,644.60                                                                                                                                                             | \$22,442,988.60                                           |
|        |                        |                | Bienes de Aseo y Cafetería         | \$8,772,232.00                                                                            | \$1,096,529.00                  | \$36,550.97                    | \$2,412,363.80                                                                                                                                                             | \$11,184,595.80                                           |
|        |                        |                | Subtotal                           | \$26,374,576.00                                                                           | \$3,296,822.00                  | \$109,894.07                   | \$7,253,008.40                                                                                                                                                             | \$33,627,584.40                                           |
|        |                        |                | AIU (10%)                          | \$2,637,457.60                                                                            | \$329,682.20                    | \$10,989.41                    | \$725,300.84                                                                                                                                                               | \$3,362,758.44                                            |
|        |                        |                | IVA                                | ORIP de San Andrés, Departamento en el cual no se cobrará impuesto nacional a las ventas. |                                 |                                |                                                                                                                                                                            |                                                           |
|        |                        |                | <b>TOTAL</b>                       | <b>\$29,012,033.60</b>                                                                    | <b>\$3,626,504.20</b>           | <b>\$120,883.47</b>            | <b>\$7,978,309.24</b>                                                                                                                                                      | <b>\$36,990,342.84</b>                                    |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor      | Servicios                          | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023                       | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 13     | <a href="#">108719</a> | ASECOLBAS LTDA | Servicio de Personal (1 operario)  | \$17,780,145.44                                                                           | \$2,222,518.18                  | \$74,083.94                    | \$4,889,540.00                                                                                                                                                             | \$22,669,685.44                                           |
|        |                        |                | Bienes de Aseo y Cafetería         | \$9,261,857.84                                                                            | \$1,157,732.23                  | \$38,591.07                    | \$2,547,010.91                                                                                                                                                             | \$11,808,868.75                                           |
|        |                        |                | Servicios Especiales (jardinería)  | \$767,486.72                                                                              | \$95,935.84                     | \$3,197.86                     | \$211,058.85                                                                                                                                                               | \$978,545.57                                              |
|        |                        |                | Subtotal                           | \$27,809,490.00                                                                           | \$3,476,186.25                  | \$115,872.88                   | \$7,647,609.75                                                                                                                                                             | \$35,457,099.75                                           |
|        |                        |                | AIU (10%)                          | \$2,780,949.00                                                                            | \$347,618.63                    | \$11,587.29                    | \$764,760.98                                                                                                                                                               | \$3,545,709.98                                            |
|        |                        |                | IVA                                | \$528,380.31                                                                              | \$66,047.54                     | \$2,201.58                     | \$145,304.59                                                                                                                                                               | \$673,684.90                                              |
|        |                        |                | <b>TOTAL</b>                       | <b>\$31,118,819.31</b>                                                                    | <b>\$3,889,852.41</b>           | <b>\$129,661.75</b>            | <b>\$8,557,675.31</b>                                                                                                                                                      | <b>\$39,676,494.62</b>                                    |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor      | Servicios                          | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023                       | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 14     | <a href="#">108718</a> | ASECOLBAS LTDA | Servicio de Personal (3 operarios) | \$53,340,436.32                                                                           | \$6,667,554.54                  | \$222,251.82                   | \$14,668,619.99                                                                                                                                                            | \$68,009,056.31                                           |
|        |                        |                | Bienes de Aseo y Cafetería         | \$43,382,384.24                                                                           | \$5,422,798.03                  | \$180,759.93                   | \$11,930,155.67                                                                                                                                                            | \$55,312,539.91                                           |
|        |                        |                | Subtotal                           | \$96,722,820.56                                                                           | \$12,090,352.57                 | \$403,011.75                   | \$26,598,775.65                                                                                                                                                            | \$123,321,596.21                                          |
|        |                        |                | AIU (10%)                          | \$9,672,282.06                                                                            | \$1,209,035.26                  | \$40,301.18                    | \$2,659,877.57                                                                                                                                                             | \$12,332,159.62                                           |

|        |                        |                | IVA                               | \$1,837,733.59                                                      | \$229,717.00                    | \$7,657.22                     | \$505,376.74                                                                                                                                                               | \$2,343,110.33                                            |
|--------|------------------------|----------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
|        |                        |                | TOTAL                             | \$108,232,836.21                                                    | \$13,529,104.83                 | \$450,970.15                   | \$29,764,029.96                                                                                                                                                            | \$137,996,866.16                                          |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor      | Servicios                         | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 15     | <a href="#">108714</a> | ASECOLBAS LTDA | Servicio de Personal (1 operario) | \$17,602,344.00                                                     | \$2,200,293.00                  | \$73,343.10                    | \$4,840,644.60                                                                                                                                                             | \$22,442,988.60                                           |
|        |                        |                | Bienes de Aseo y Cafetería        | \$9,964,560.00                                                      | \$1,245,570.00                  | \$41,519.00                    | \$2,740,254.00                                                                                                                                                             | \$12,704,814.00                                           |
|        |                        |                | Subtotal                          | \$27,566,904.00                                                     | \$3,445,863.00                  | \$114,862.10                   | \$7,580,898.60                                                                                                                                                             | \$35,147,802.60                                           |
|        |                        |                | AIU (10%)                         | \$2,756,690.40                                                      | \$344,586.30                    | \$11,486.21                    | \$758,089.86                                                                                                                                                               | \$3,514,780.26                                            |
|        |                        |                | IVA                               | \$523,771.18                                                        | \$65,471.00                     | \$2,182.38                     | \$144,036.28                                                                                                                                                               | \$667,807.46                                              |
|        |                        |                | TOTAL                             | \$30,847,365.58                                                     | \$3,855,920.30                  | \$128,530.69                   | \$8,483,024.74                                                                                                                                                             | \$39,330,390.32                                           |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor      | Servicios                         | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 16     | <a href="#">108715</a> | ASECOLBAS LTDA | Servicio de Personal (1 operario) | \$17,602,344.00                                                     | \$2,200,293.00                  | \$73,343.10                    | \$4,840,644.60                                                                                                                                                             | \$22,442,988.60                                           |
|        |                        |                | Bienes de Aseo y Cafetería        | \$11,573,336.00                                                     | \$1,446,667.00                  | \$48,222.23                    | \$3,182,667.40                                                                                                                                                             | \$14,756,003.40                                           |
|        |                        |                | Servicios Especiales (jardinería) | \$678,400.00                                                        | \$84,800.00                     | \$2,826.67                     | \$186,560.00                                                                                                                                                               | \$864,960.00                                              |
|        |                        |                | Subtotal                          | \$29,854,080.00                                                     | \$3,731,760.00                  | \$124,392.00                   | \$8,209,872.00                                                                                                                                                             | \$38,063,952.00                                           |
|        |                        |                | AIU (10%)                         | \$2,985,408.00                                                      | \$373,176.00                    | \$12,439.20                    | \$820,987.20                                                                                                                                                               | \$3,806,395.20                                            |
|        |                        |                | IVA                               | \$567,227.52                                                        | \$70,903.00                     | \$2,363.45                     | \$155,986.69                                                                                                                                                               | \$723,214.21                                              |
|        |                        |                | TOTAL                             | \$33,406,715.52                                                     | \$4,175,839.00                  | \$139,194.65                   | \$9,186,845.89                                                                                                                                                             | \$42,593,561.41                                           |
| Región | Ord. de Com. No.       | Proveedor      | Servicios                         | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
| 17     | <a href="#">108721</a> | ASECOLBAS LTDA | Servicio de Personal (1 operario) | \$17,602,344.00                                                     | \$2,200,293.00                  | \$73,343.10                    | \$4,840,644.60                                                                                                                                                             | \$22,442,988.60                                           |
|        |                        |                | Bienes de Aseo y Cafetería        | \$9,439,750.40                                                      | \$1,179,968.80                  | \$39,332.29                    | \$2,595,931.36                                                                                                                                                             | \$12,035,681.76                                           |
|        |                        |                | Subtotal                          | \$27,042,094.40                                                     | \$3,380,261.80                  | \$112,675.39                   | \$7,436,575.96                                                                                                                                                             | \$34,478,670.36                                           |
|        |                        |                | AIU (10%)                         | \$2,704,209.44                                                      | \$338,026.18                    | \$11,268.00                    | \$743,660.36                                                                                                                                                               | \$3,447,869.80                                            |
|        |                        |                | IVA                               | \$513,799.79                                                        | \$64,225.00                     | \$2,141.00                     | \$141,296.00                                                                                                                                                               | \$655,095.79                                              |
|        |                        |                | TOTAL                             | \$30,260,103.63                                                     | \$3,782,512.98                  | \$126,084.39                   | \$8,321,532.32                                                                                                                                                             | \$38,581,635.95                                           |

| Región                   | Ord. de Com. No.       | Proveedor                    | Servicios                         | Valor de servicios 8 meses del 3 de mayo al 31 de diciembre de 2023 | Valor mensual 2023 (1 servicio) | Valor Diario 2023 (1 servicio) | Costo de dos (2) meses seis (6) días del 1° de enero al 06 de marzo de 2024 del servicio integral de aseo y cafetería. servicio de cada uno de los ítems. (Sin incremento) | Valor total sin incremento, Valor inicial + adición (F+I) |
|--------------------------|------------------------|------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|
| 18                       | <a href="#">108720</a> | CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA | Servicio de Personal (1 operario) | \$17,602,344.00                                                     | \$2,200,293.00                  | \$73,343.10                    | \$4,840,644.60                                                                                                                                                             | \$22,442,988.60                                           |
|                          |                        |                              | Bienes de Aseo y Cafetería        | \$10,436,272.00                                                     | \$1,304,534.00                  | \$43,484.47                    | \$2,869,974.80                                                                                                                                                             | \$13,306,246.80                                           |
|                          |                        |                              | Servicios Especiales (jardinería) | \$7,888,320.00                                                      | \$986,040.00                    | \$32,868.00                    | \$2,169,288.00                                                                                                                                                             | \$10,057,608.00                                           |
|                          |                        |                              | Subtotal                          | \$35,926,936.00                                                     | \$4,490,867.00                  | \$149,695.57                   | \$9,879,907.40                                                                                                                                                             | \$45,806,843.40                                           |
|                          |                        |                              | AIU (10%)                         | \$3,592,693.60                                                      | \$449,086.70                    | \$14,969.56                    | \$987,990.74                                                                                                                                                               | \$4,580,684.34                                            |
|                          |                        |                              | IVA                               | \$682,611.78                                                        | \$85,326.00                     | \$2,844.22                     | \$187,717.29                                                                                                                                                               | \$870,329.08                                              |
|                          |                        |                              | TOTAL                             | \$40,202,241.38                                                     | \$5,025,279.70                  | \$167,509.34                   | \$11,055,615.43                                                                                                                                                            | \$51,257,856.82                                           |
| TOTAL, ORDENES DE COMPRA |                        |                              |                                   | \$7,565,876,153.30                                                  | \$945,734,518.18                | \$31,524,484.60                | \$2,080,615,943.36                                                                                                                                                         | \$9,646,492,096.66                                        |

Así las cosas, la adición requerida por un valor de DOS MIL OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/L (COP \$2,080,615,944) pendiente de realizar el ajuste sobre el incremento de las tarifas del SMMLV y del IPC), respecto de las órdenes de compra en ejecución relacionadas en el desarrollo de este documento, por valor de SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS CON TREINTA CENTAVOS M/L (COP \$7,565,876,153.30) en la vigencia 2023, no supera el 50% del valor inicialmente contratado. Se anexa Excel discriminado por ítems cada una de las 18 órdenes de compra.

Es importante resaltar que la Entidad para el desarrollo de las actividades requiere la continuidad del recurso humano el cual consta de 285 operarios distribuidos en las 18 regiones establecidas en el Acuerdo Marco de Precios y seis (6) coordinadores para las regiones N°2,3,4,9 y 11, quienes ejecutan las actividades del servicio de aseo y cafetería, operarios que ejecutan las actividades en tiempo completo: un (1) mes de trabajo en jornada ordinaria de trabajo compuesta por ocho (8) horas al día y 47 horas a la semana. Igualmente es posible acordar jornadas flexibles de trabajo para la jornada semanal de 47 horas, distribuidas en máximo seis (6) días a la semana con un (1) día de descanso obligatorio de acuerdo con el artículo 161 del Código Sustantivo del Trabajo, en concordancia con la Ley 2101 de 2021 “por medio de la cual se reduce la jornada laboral semanal de manera gradual, sin disminuir el salario de los trabajadores y se dictan otras disposiciones”.

|                                                                                                                                     |                        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| Valor inicial 2023 en pesos                                                                                                         | <b>\$7,565,876,153</b> |
| SMMLV 2023                                                                                                                          | 1,160,000              |
| Total, SMMLV 2023                                                                                                                   | 6,522                  |
| Valor máximo a adicionar en SMMLV (50%)                                                                                             | 3,261                  |
| Valor máximo a adicionar                                                                                                            | \$3,782,938,077        |
| <b>Valor Solicitado para la adición sin incrementos del SMMLV - IPC</b>                                                             | <b>\$2,080,615,944</b> |
| Valor Solicitado para la adición en SMMLV (31.7%), el cual no supera el 50% del valor inicial de las órdenes de compra en ejecución | 1,794                  |
| Valor total de las órdenes de compra incluida adición - en pesos                                                                    | <b>\$9,646,492,097</b> |

Por lo anteriormente expuesto, se requiere:

1. Prorrogar las dieciocho (18) órdenes de compra del servicio integral de aseo y cafetería relacionadas y discriminadas en el presente documento, para el periodo comprendido entre el 01 de enero de 2024 y el 06 de marzo de 2024, siendo esto 2,2 meses.
2. Adicionar las dieciocho órdenes de compra del servicio integral de aseo y cafetería relacionadas y discriminadas en el presente documento, por un valor total de DOS MIL TRECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL DIECINUEVE PESOS M/L (COP \$2,399,845,019).

Cordialmente,



**JULLHEMBER CAMPO GUTIERREZ**  
Coordinador Grupo de Servicios Administrativos

Anexos: Concepto favorable Ministerio de justicia y Ministerio de Hacienda  
Excel con las 18 órdenes de compra, discriminadas por ítem.  
Solicitud CDP

Revisó: L. Katerine Contreras A. -Profesional Especializado DAF   
Proyectó: Sandra Yohana Ballén Manrique -Profesional GSA 

#### 5.3.0.3. Grupo de Política y Administración Judicial

Doctor  
**WILLIAM PEREZ CASTAÑEDA**  
Secretario General  
**Superintendencia de Notariado y Registro**  
Calle 26 No 13-49 int. 201  
Bogotá, D.C.



Radicado: 2-2023-067193  
Bogotá D.C., 15 de diciembre de 2023 08:28

Radicado entrada: 1-2023-108671  
No. Expediente 2211/2023/SITPRES

**Asunto:** Aprobación de cupo de Vigencias Futuras de 2024  
Presupuesto de Gastos de Funcionamiento

Apreciado doctor Perez:

En atención a la solicitud realizada mediante oficio No. SNR2023EE013546 del 05 de diciembre de 2023, de manera atenta informo que en cumplimiento de lo establecido en el Decreto 111 de 1996, Ley 819 de 2003, Decreto 1068 de 2015 y la Resolución No. 11 de 1997 del Consejo Superior de Política Fiscal – CONFIS, esta Dirección aprueba cupo para comprometer apropiaciones de vigencias futuras, de acuerdo con el siguiente detalle:

|         |          |   |                                          |
|---------|----------|---|------------------------------------------|
| SECCIÓN | 12-04-00 | : | SUPERINTENDENCIA DE NOTARIADO Y REGISTRO |
| A       |          | : | PRESUPUESTO DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  |
| CUENTA  | 02       | : | ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS        |

| Vigencia | Recurso | Valor en pesos  |
|----------|---------|-----------------|
| 2024     | Propios | \$2.399.845.019 |

La aprobación del cupo de vigencias futuras en el presupuesto de gastos de funcionamiento cuenta con concepto favorable emitido por el Ministerio de Justicia y del Derecho, según oficio No MJD-OFI23-0046931-GGPP-10200 del 04 de diciembre de 2023, se realiza en virtud del Artículo 2.8.1.7.1.1 del Decreto 1068 de 2015, con el fin de adicionar las órdenes de compra en ejecución Nos: 108713, 108708, 108730, 108681, 108679, 108717, 108669, 108716, 108668, 108712, 108706, 108867, 108719, 108718, 108714, 108715, 108721, 108720 de 2023, en ejecución del servicio integral de Aseo y Cafetería para el Nivel Central, San Martín, Delegada de Tierras, Bodega de Funza, Almacén General y las 195 ORIP y así garantizar la continuidad de la prestación de los servicios.



Continuación oficio

En la ejecución de los contratos, la entidad es responsable de dar cumplimiento a lo señalado en el artículo 2.8.1.7.6 del Decreto 1068 de 2015, artículo 19 de la Ley 2155 de 2021 y el Decreto 444 de 2023, normatividad vigente sobre el Plan de Austeridad del Gasto para las entidades que conforman el Presupuesto General de la Nación.

La ejecución deberá hacerse de acuerdo con los procedimientos establecidos en las normas legales vigentes sobre contratación administrativa y cumplir con los demás requisitos legales que sean del caso.

Cordialmente,

**CLAUDIA MARCELA NUMA PÁEZ**  
Directora General del Presupuesto Público Nacional

Elaboró  
Yury Ramírez  
Grupo de Política y Administración  
Judicial

Revisó  
Yaneth Navarrete  
Grupo de Política y Administración  
Judicial

Aprobó  
Carlos Arturo Zambrano Rodríguez  
Subdirección de Gobierno, Seguridad  
y Justicia



Validar documento firmado digitalmente en: <http://sedeelectronica.minhacienda.gov.co>  
xLQO pREI Ojoe wWst UgCS Qy39 oJ8=

Firmado digitalmente por: CLAUDIA MARCELA NUMA PAEZ

Firmado digitalmente por: MINISTERIO DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO